

گزارش عملکرد بانک مرکزی

سال ۸۳، به ۲۰۶۷۲۳ میلیارد ریال در پایان آذر ۸۴ رسیده است. همچنین مانده تسهیلات اعطایی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی به بخش غیردولتی در بخش مسکن با ۱۷/۱ درصد افزایش، از ۱۱۲۷۵۳/۳ میلیارد ریال در پایان اسفند ۸۳ به ۱۳۲۰۳۹ میلیارد ریال در پایان آذر ۸۴ رسیده است. این میزان افزایش در بخش ساختمان برابر ۱۴/۴ درصد بوده است.

در این گزارش همچنین تاکید شده است که هیات وزیران با هدف ساماندهی فعالیتها و حمایتهای دولت در زمینه گسترش نگاههای کوچک اقتصادی زودبازده، آییننامه اجرایی گسترش نگاههای کوچک اقتصادی زودبازده و کارآفرین را در تاریخ ۱۳۸۴/۹/۵ به تصویب رساند و متعاقب آن، بانک مرکزی هم مبلغ ۲۲ هزار میلیارد ریال از منابع بانکهای کشور را به این امر اختصاص داد و بانکها هم مکلف شدند که در طول سالهای برنامه چهارم،

حداقل به میزان سهمهای تعیین شده منابع اعتباری به طرحهای مذکور اختصاص دهند. بر این اساس، در سال ۸۵ باید ۳۵ درصد اعتبارات به این طرحها اختصاص پیدا کند.

این گزارش حاکی است که به منظور پشتیبانی از اجرایی شدن مصوبات هیات وزیران در سفرهای استانی نیز طبق دستورالعمل صادره از سوی بانک مرکزی، مبلغ ۱۵۵۰ میلیارد ریال از منابع بانکها در قالب عقد قرض الحسنه جهت ودیعه مسکن، درمان بیماری، تحصیل، ازدواج و رفع احتیاجات ضروری به ۳۰ استان کشور اختصاص یافته است.



② تسهیلات مسکن به ۱۰۰ میلیون ریال افزایش یافت.

دکتر اکبر کمیجانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گزارش عملکرد بانک مرکزی در نخستین ماههای فعالیت دولت نهم در سال ۱۳۸۴ را ارایه کرد. مطابق گزارش خبرگزاری مهر، این بانک در راستای وظیفه خود در کنترل نقدینگی و تورم در سه نوبت اقدام به انتشار و عرضه اوراق مشارکت کرده و نرخ سود این اوراق طبق مصوبه شورای پول و اعتبار از ۱۷ درصد سال قبل، به ۱۵/۵ درصد کاهش داده شده است. همچنین از آنجایی که هیات وزیران در راستای حمایت از اقشار محروم جامعه و گسترش عدالت، طرحهایی را جهت تسهیل امکان استفاده از منابع بانکی برای تامین مسکن آحاد جامعه در دستور کار خود قرار داده، در نتیجه، اقدامات زیر توسط بانک مرکزی برای اجرایی کردن تصمیمات فوق، صورت پذیرفته است:

- * افزایش سقف تسهیلات مسکن بدون سپرده‌گذاری از ۸۰ به ۱۰۰ میلیون ریال.
- * اعطای مجوز پرداخت تسهیلات خرید مسکن به کلیه بانکها به روش خارج از نظام پس‌اندازی، مشابه آنچه در بانک مسکن انجام می‌شود.
- * تمدید مهلت استفاده از تسهیلات ۱۸۰

میلیون ریالی صندوق پس‌انداز مسکن بانک مسکن. * اختصاص ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای سرمایه در گردش واحدهای صنعتی مواجه با بحران در قالب جدول شماره ۶ آیین‌نامه اجرایی تبصره ۲ قانون بودجه.

* افزایش تسهیلات اعطایی به بخشهای صنعت و معدن و ساختمان و مسکن.

براساس این گزارش، مانده تسهیلات اعطایی بانکها و موسسات اعتباری غیربانکی به بخش غیردولتی در بخش صنعت و معدن با ۱۹/۷ درصد افزایش، از ۱۷۲۶۴۲/۳ میلیارد ریال در پایان اسفند

در سال ۱۳۸۵ باید ۳۵ درصد اعتبارات به گسترش نگاههای اقتصادی کوچک زودبازده اختصاص یابد.